# 豊岡市記者配布資料

年月日	部課名	電話	責任者 (役職名)
2024年4月18日(木)	コウノトリ共生部 環境経済課	0796-23-4480 (内線 2301)	瀬 崎 晃 久 (課 長)

(件名)

# 信金中央金庫に対する紺綬褒章の伝達

#### (内容)

2022年2月、信金中央金庫創立70周年記念事業として実施された地域創生推進スキーム「SCBふるさと応援団」から市に対し1,000万円の寄付をいただきました。

この寄付実績に基づき、信金中央金庫が紺綬褒章を受章したため、下記のとおり市長が褒状を伝達します。

記

### 1 日時

4月22日(月) 午後1時30分~

## 2 場所

市役所本庁舎 3階 市長室

## 3 受章者

信金中央金庫(東京都中央区八重洲一丁目3番7号)

#### 4 出席者

- (1) 信金中央金庫神戸支店長 草深克典さん
- (2) 但馬信用金庫理事長 森垣裕孝さん

### 【参考】SCBふるさと応援団

信金中央金庫の創立 70 周年記念事業として実施された「企業版ふるさと納税制度」を活用した寄付事業です。

地域の課題解決および持続可能な社会の実現に資する地方創生事業を信用金庫とともに応援し、地域経済社会の発展に貢献することを目的としています。

### 【参考】紺綬褒章

国の栄典制度の一つで、公益のために私財(個人は 500 万円以上、団体は 1,000 万円以上の現金または物件)を寄付した者に対して、褒章(法人の場合は褒状)が授与されるものです。

《問合せ》コウノトリ共生部環境経済課経済政策係(担当:福井) Tel 23-4480(内線 2309)

